
 Direzione Centrale   Patrimonio
                              Servizio  Politiche per la Casa

                                                                                                          

                 DISPOSIZIONE  DIRIGENZIALE   N. 688 del 24/11/2016                   

OGGETTO:   individuazione di  n. 40 alloggi ubicati negli  Edifici  B - D2 - D3  di nuova costruzione di
via Gobetti e Piazza della Socialità da destinare a situazioni di  emergenza abitativa e n.10 alloggi di nuova
costruzione ubicati nell'Edificio D3 di Piazza Della Socialità da destinare al programma di mobilità secondo
le procedure dettate rispettivamente dagli artt. 13 e 18 della L. R. C. 18/97.



                                                              

Il  DIRIGENTE  

PREMESSO CHE
• l'Amministrazione  Comunale  con  deliberazione   G.C.  n.  404  del  20.05.2016  avente  ad

oggetto “atto  di indirizzo per l'assegnazione dei 188 alloggi ubicati negli edifici di nuova
costruzione  siti in Piazza della Socialità, in via Antonio Labriola e in via Piero Gobetti e
per l'adozione di misure tese a fronteggiare situazioni di emergenza abitativa” ha fornito al
Servizio  Politiche  per  la  Casa  gli  indirizzi  in  ordine  all'assegnazione  dei  188 alloggi  di
nuova costruzione realizzati in attuazione del PRU; 

• con il citato provvedimento giuntale, tra l'altro, è stato demandato al Servizio in intestazione
l'individuazione di 50 alloggi  tra quelli di nuova costruzione ubicati nell'ambito degli edifici
B- D2 e D3  siti  in via  Gobetti e Piazza della  Socialità   al fine  di assegnarli  secondo le
procedure ad evidenza pubbliche  dettate rispettivamente dagli artt. 13 e 18 della  L. R. C.
18/97;

• con disposizione dirigenziale  n. 303 del 9 settembre 2016 e successive  integrazioni,  sono
state  specificate le modalità di assegnazione di 138 dei 188 alloggi ubicati negli edifici di
nuova costruzione   siti  in  Piazza  della  Socialità,  in  via  Antonio  Labriola  e  in  via  Piero
Gobetti  ed  individuati  50  alloggi,  riservati  per  situazioni  di  emergenza  abitativa  e  per
mobilità, da assegnare con procedure ad evidenza pubblica  ai sensi degli art. 13 e 18 della
LRC 18/97 e ss.mm.ii;

ATTESO che 
• è necessario  individuare tra i summenzionati  50 alloggi: a)  n.40 alloggi  da assegnare con

procedura di riserva di cui all'art. 13 LRC 18/97 smi per situazioni di emergenza abitativa  e
n. 10 alloggi da assegnare con procedura  di riserva per  mobilità, ai sensi dell'art. 18 della
LRC 18/97 e smi;

LETTO il D Lgs 267/2000
DISPONE 

1. che i 40 alloggi di cui all'elenco A), allegato quale parte integrante e sostanziale del presente
atto, siano destinati per situazioni di emergenza abitativa,   da assegnare con procedura di
riserva di cui all'art. 13 LRC 18/97 smi.

2. che i 10 alloggi di cui all'elenco B), allegato quale parte integrante e sostanziale del presente
atto, siano destinati ad un  programma  di mobilità attivando forme di partecipazione e di
informazione dell'utenza ai sensi dell'art. 18 della LRC 18/97 e smi.  

                                                                               Sottoscritta digitalmente dal dirigente

                                                                                    Servizio Politiche per la Casa
                                                                                     dr.ssa Assunta Malinconico

La firma, in formato digitale, è stata apposta sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del
D.Lgs.  7/3/2005, n.  82 e s.m.i.  (CAD). La presente disposizione  è conservata in  originale  negli
archivi informatici del Comune di Napoli, ai sensi dell'art. 22 del D.Lgs. 82/2005.


		2016-11-24T10:54:04+0000
	Assunta Malinconico


		2017-07-04T13:09:41+0000
	NATALIA D'ESPOSITO




